
2024年12月9日 

放射線部門長様 

竹田綜合病院 放射線科 

臨床実習担当 二瓶 陽子 

 

「診療放射線技養成所から依頼の臨床実習について」のアンケートご協力のお願い 

 

2022年度に、診療放射線技師学校養成所指定規則の一部改正する省令が交付されたことにより、診

療放射線技師養成所指導ガイドラインの改訂がなされました。その中で臨床実習の単位が今までの

10単位から12単位へと増加し、より臨床実習の重要性が上がったのだと感じました。そこで福島県

の医療施設における診療放射線技養成所から依頼の臨床実習の実態について知りたいと思いアンケ

ートを作成致しました。本アンケートの目的は、福島県内の医療機関で診療放射線技師養成所から

の依頼の臨床実習の受け入れ状況を調べ、結果を公表し、まずは福島県の診療放射線技師で県内の

臨床実習の実態を互いに把握する事です。 

上記の目的にご賛同いただき、アンケートへのご協力をお願い申し上げます。回答いただいた内容

で特定の施設や個人を公表することはありません。 

アンケートは Microsoft Excel で作成しています。添付の Excel を編集する形でご回答、もしくは印

刷して記入いただき返信をお願いいたします。回答にご不安がある項目があれば空欄でも構いませ

ん。本アンケートの結果は上記目的以外での使用は行いません。回答期限は2024年12月28日とさ

せていただきます。 

回答いただいたアンケートは下記の「返信及び問い合わせ先へ」の返信をお願い致します。 

ご多忙のところ誠にお手数とは存じますが、ご協力いただけると幸いに思います。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

※本調査研究は当院の臨床倫理観委員会の承認を得ております。 

 

※返信及び問い合わせ先 

〒965-8585 福島県会津若松市山鹿町3-27 

竹田綜合病院 放射線科 二瓶陽子 E-mail ( y.nihei22@takeda.or.jp ) 

2025年1月31日

mailto:y.nihei22@takeda.or.jp
DR0406094
取り消し線




